
1 
 

Smlouva o dílo č. 1a/2019/ZL 
uzavřená dle ust. §2586 a souvisejících zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel: 
        Znojemská Beseda, Masarykovo náměstí  449/22, 669 02 Znojmo 2, 
 zastoupená Mgr. Františkem Koudelou, ředitelem,  
 IČ: 00092720, DIČ: CZ: 00092720 
 
Zhotovitel:  

IMEX Znojmo, Horní Česká 22, 669 02 Znojmo, 
  zastoupená jednatelem Mgr. Leošem Falcem, 
 IČ: 44971516, DIČ: CZ6101061043 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provede dílo 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj níže uvedenou cenu. 
 
Předmětem smlouvy je distribuce měsíčníku Znojemské LISTY 2019 (dále jen „noviny“), vydavatele 
Znojemská Beseda, příspěvková organizace města Znojma. 
 

II. Cena díla a platební podmínky 
 

Smluvní strany se dohodly na ceně díla za distribuci v následující výši: 
 
Celková cena díla bez DPH: 104 000,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH: 125 840,- Kč  
 
Cena díla stanovená podle předchozího bodu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, která 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku z této smlouvy. 
 
Cena díla je splatná 30. dnem následujícím po dni, ve kterém bylo dílo provedeno. 
Objednatel uhradí cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele na základě 
řádné faktury vystavené zhotovitelem. Cena díla je uhrazena včas, je-li odpovídající částka v poslední 
den lhůty splatnosti poukázána na bankovní účet zhotovitele. 
Objednatel v případě prodlení s platbou ceny díla uhradí též úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení 
se sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Zhotovitel bude vystavovat daňové doklady na základě již uskutečněného řádného plnění dle této 
smlouvy v rozsahu distribuce jednoho čísla Znojemských LISTŮ 2019. 
 

III. Odpovědnosti stran 
 

Obě strany se zavazují dbát na zájmy partnera a v každém případě možného ohrožení plnění smlouvy 
se budou neprodleně vzájemně informovat. 
 
Zhotovitel odpovídá za distribuci ve sjednaných termínech dle specifikace přílohy č. 1 této smlouvy.  



2 
 

 
 
V případě porušení kteréhokoliv bodu technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty z celkové ceny měsíční 
zakázky. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních (stejnopisech), z nichž jedno obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel. 
 
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky se souhlasem obou stran. 
Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nebo obchodních podmínek nemá vliv na 
platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou 
součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým 
ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 21. března 2019 do 23. března 2020. 
Tato smlouva může být ukončena písemnou formou na základě dohody obou stran 
 
Zhotovitel i objednavatel musí respektovat případné rozhodnutí Rady města Znojma, jako zástupce 
vydavatele (město Znojmo), zastavit vydávání tiskoviny Znojemské LISTY v průběhu roku 2019. 
Zhotovitel v takovém případě nemá právo na platbu za nevydané tiskoviny z rozhodnutí Rady města 
Znojma. 
 
Smlouvu lze jednostranně vypovědět s účinností ode dne doručení druhé straně: 

- bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou 
- ze strany zhotovitele z důvodu prodlení plateb delších 10 dnů po uplynutí splatnosti po 

předchozím písemném upozornění. 
- ze strany objednatele z důvodu neplnění technické specifikace. 

 
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně potvrzeným dodatkem této smlouvy. 
 
 
Přílohy č.1: Technická specifikace distribuce 
 
Ve Znojmě dne: 21. 3. 2019 
 

 
 
 
 
                Objednatel:                                      Zhotovitel: 
            Znojemská Beseda      IMEX Znojmo 
  Mgr. František Koudela, ředitel           Mgr- Leoš Falc, jednatel                                                                                                                                                              

    


